
Mar  

PREFEITURA DE 

TEJUPOCA 
Um ewe, fYi4V 444- 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.03.01 - TP- INFRA 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUgUOCA — RETIFICAÇÃO DE AVISO DE 

LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.03.01 - TP - INFRA. A Comissão de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna 

público retificação do aviso do EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.03.01 - TP - INFRA, cujo 

objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL  (Row  DE 

ESTRADAS) EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE TEJUQUOCA-CE ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Na segunda linha onde I6-se: às 09h00min, leia —se: às 

14h30min. Tejuguoca/CE, 24 de maio de 2022. José Marcos de Pinho Brito — Presidente  CPL.  

Tejuguoca/CE, 24 d maio de 2022 

José  Marc e Pinho Brito 
Presidente  CPL 

Para circular dia 25 de maio de 2022 

• D.O.E 
• JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n9  23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  



25/05AS 111130 
N O FACEBOOK E NO 
YOUTUBE DO O PVO 
Vt'OUTUBE.COVUOPOVO)  

20 etpartes 
0.1 esportesopavo 

,P A T 

PESQUISADOR CEARENSE  
LINO SOFTWARE  DE 
PESQUISA EM UNIVERSIDADE 
DA ALEMANHA 

WWW.OPOVO.COM.Bk 

• QUARTA-FEIRA- 
FORTALEZA - CEARA -25 DE  HAM  DE 202Z. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tauã - Aviso de Licitação - Secretaria do 
Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, ClentifIcoe Empreendedorismo. A 
Prefeitura Municipal de Taua/CE, através da Comissão de Licitação, localizada na iRiiiAbigail 
Cidrão de Otivaira,  sin,  Planalto Colibris, TauS-CE (Prédio da Cidade Digital), comunica aoa 
interessados que no cfia'll de julho de 2022,  ás.0900  horas, abrirá Licitação na modalidade 
ConcorrAncia Pública  if  24.05.001/2022-STDETE, tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a 
contratação de empresa para a execução dos serviços técnicos especializados para 
qualificação dos profissionais das cieric•iag produtivas comerciais do Municlpio de  Tau&  (fase OS 
- Estruturação do Polo da Moda). Capacitação e assessoria técnica para os 
microempreendedoreseAPLS -do MunicIpio de  Tau&  Correspondentes ao AnexoA - Termo de 
Referenda. O edital poderá ser retirado na 'Comissão de Licitação, no endereço acima, no 
horário de expedienteao público, ou pelo portal do TCM-CE httpftvh.w.tcm.ce.gov.br/licitacoes  
ou no  Site  da Prefeitura Municipal de Taub/CE hups://www.taua,ce.gov.brilicitacao.php:, 
TautilCE,24 de malo de 2022. Leilane Kércia Barreto Soares -Presidente daCPL 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçtroca- Retificação do Aviso de Licitação-
Tomada de Preços N° 2022.05.03.01 - TP - INFRA. A Comissão de Licitação da Prefeitura' 
Municipal de Tejuguoca, localizada na Rua Mamada Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma 
púbfice ratificação do aviso do Edital de Tomada de Preços N°202205.03.01 -TP - INFRA, cujo 
objeto és contratação de empresa para serviços de capina manual (Roço de Estradas) em 
diversos locais do Municipia de Tejuçuoca-CE através da Secretaria de Infraestrutura. Na 
segunda linha onde  le-se: as 09h00m1n, leia -se: As 141i30min. Tejugtroca/CE, 24 de Maio de 
2022. Jose Marcos de  Pin ho  Brita-Presidente daCPL 

Estado do Ceará -Prefeitura municipal de Tejuçuoca -Aviso de Ucitação-Pregão Presenciai 
' tr 2022.04.28.01 - PP -  ADM.  A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, 
localizada na Rua Mamada Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Edital de Prega. 
Presencial N°2022.04.28.01- PP  -ADM,  cujo objeto é o Registro de Preços, para futurae eventual 
contratação de pessoajuridica para prestação de serviço de veloutiação de chamadas em  radios  d - 
abrangencia rio Municipio de Tejuçuoca/CE e Região, junto as  &ruses  Secretarias da Pref 
Municipal de Teluçuoca/CE. 0 referido Ednal estará a disposigae dos interessados e poderá ser 
adquirido através do  site  do TCEbtlpslilicitacoes.tce.ce.gov.br/. A sessão pública se realizará no 
dia 07 de junho de 2022 as 0900 horas. TejuyuocaJCE, 24 de Maio de 2022. Francisco  David'  
llendes Pinta -Pregoeiro.. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Traiu l - Resultado de Habilitação - Chamada 
Pública N° 2022.04.05.001CP. Objeto: aquisição de géneros alimenticios oriundos da 
agricultura familiar, destinados a complementação da merenda escolar da Rede de Ensino 
Fundamental e Infantil (Pré-Escolar,AEE e Ensinada Tempo Integral). A Comtssão  Parma  nente 
de Lkitagão comunica aos interessados o result:ado da fase de habilitação da licitação supra da 
seguinte f0(11143: Cooperativa Agropecuária do Trairi LTDA, inabilltada para os item 01,12 e 13 e 
habilitada para os demais  liens  propostos; Cooperativa dos Agricultores eAgricultora Familiares 
Devotos de São Jose, inabilitada para os  hens  01,03, 12 e 13 e habilitada para os demais  hens  
propostos;  Joao  Carlos  Montenegro,  inabilitado para os itens proposto 01 e 13. Fica aberto • 
prazo recursal, conforme determina o  Art  109, Inciso I, Alinea a, da Lei n° 8.666/93 e crias 
atteraçães posteriores. 0 resultado detalhado encontra-se a disposição dos interessados . 
sede da Prefeitura Municipal, Sala da Comissão de Licitação e pelos  sites  
httplImuniciplosice.ce.gov.billicitacoesi e thtp://wvoittralrIce.gov.br/. Informações pelo tone: 
0r-88 - 3654 1133, ou no endereço a Avenida Miguel Pinto Ferreira, n* 356, Planalto Norte.  
Train -Ce. 24 de maio de 2022.  Alex  da Costa- Presidente da  CPL  

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara -Aviso de Ucitação. A Pregoora 
Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
BetrôniCo n° 10/2922-SEAG/SRP, cujo objeto 6 o Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de EPI. tardamento e blusas pare eventos para as Secretarias Municipais, o sistema 
recebera o cadastarnento das Propostas ate o ctia 07 de junho de 2022, as 0860h, abertura =, 
classificação das propostas  sera  as 0900h, a disputa de lances sere a partir das 14:00h (horários 
de  Brasilia).  Omite estará A disposição dos intem,..Adra nos dias  dish epos  esta pubficação nos  
sites:  www.bbmnetoombr, licitacoesice.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.bulicitacoes e rio horário de 
08:00 As 12.90h e das 14001i as 17:00hs, na Rua J056 Siqueira, 396, Centro. Viçosa do 
Ceara/CA, em 24 de maio de 2022. 

. Se GC af. gig 1 z EL 1E. nalkiE 

CONVIDAD 

FERNANDO 
NOBRE 
PESQUISADOR, DOUTOR 
EM ESTUDOS DA MiDIA E 
FUNDADOR DO ERNEST 
MANHEIM LABORATÓRIO DE 
OPINIÃO PÚBLICA 

mow  tAlitirtl ta ta 

APRESENTAÇÃO 

HAMILTON NOGUEIRA 


